ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесение изменений в решение Собрания

депутатов Аксайского городского поселения

от 14.10.2021 №17 "Об утверждении

Положения о муниципальном земельном

контроле в границах Аксайского городского

поселения»

Принято Собранием депутатов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 14.10.2021 №17 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле в границах Аксайского городского

поселения», изложив Приложение № 3 в новой редакции, согласно приложения

к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном интернет - сайте

Администрации Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам,

налогам, муниципальной собственности, предпринимательству и инвестициям

Собрания депутатов Аксайского городского поселения (С.Г. Шалай).

Председатель Собрания депутатов –

Глава Аксайского городского поселения

А.Ю. Щербаков

г. Аксай

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

2

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения

от       .2024 г. № ___

«Приложение 3

к Положению о муниципальном

земельном контроле в границах

Аксайского городского поселения

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального земельного контроля

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом

земельного участка площади земельного участка, сведения о которой

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости,

правоустанавливающих документах на земельный участок.

2. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению

в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или)

видам разрешенного использования земельного участка.

3. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или

иного строительства.

4. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в

состояние, пригодное для использования по целевому назначению.

5. Самовольное занятие земель, земельного участка или части земельного

участка, в том числе использования земель, земельного участка или части

земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством

прав на них.».